•

'4,1,  CO
 t4

Prefeitura Municipal da EstânCia Turística 	Paragua0u, Paulista
Estado de São Paulo

OFICIO  N°. 371/2021-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 17 de maio de 2021.

A Sua Excência'o Senhor
José Roberto Baptista Júnior
Presidente da Câmara Municipal

• Rua  Guerin°  Mateus-, 205, Jardim fDauti'sta
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto Requerimento n° 132/2021-SO,  de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

,Senhor Presidente: ,

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informèções sobre
a distribuição de insulina na rede pública de saikle em nosso Município, de acordo
com o Diretor do Departamento Municipal de Saúde, informamos o seguinte:,

a); b), c), d),(e), f) e g) As informações donStarn 'do Memorando Interno n
354/202\1, do Departamento Municipal de Saúde, tuja cópia segue anexa.

Certo'da atenção. de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Atenci arnente

La -
N10 TAKASHI'S S DA (ANT,IAN)

Prefeito 	 •

AT/EINN/Lt,J/Ices
OF

r9.4S1*Õi 	't,11

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu paulista - CNPJ n°. 44.547.305/000'1-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEIT9 CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida-Siqueira Campos, n° 1.430, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19763-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguagu Paulista - SP \

Estância Turistica de Paraguaçu Paulista
Departamento de Saúde

Estado de Stio•Paulo

Memorando Interno n° 354/2021

Paraguaçu Paulista, 13 de Maio de 2021.

A/C Excelentíssimo Senhor
Antônio  Takashi  Sasada

Prefeito Municipal

Assunto: Resposta  ad  requerimento 132/2021 — Câmara Municipal 1 .

Encaminho a resposta do requerimento supracitado da Sra. Vereador Ricardo

Rio, onde solicita informações sobre a distribuição de insulina  na rede pública de

saúde em nosso município, ternos a,informar que:

a) Resposta:,  A atual administração distribui gratuitamente insulina para 9

controle de diabetes.

b) Resposta: 556 pessoasc

C) Resposta: Depende do fornecimento do Ministério da Saúde.

d) Resposta: A distribuição é feita pelas' Unidades de Saúde,

Resposta: Procurar a Farmácia  clue tern  convênio com a Farmácia Popular

do governo Federal:

Resposta: Nao ha previsão.

g) Resposta: A administração orienta aos servidores indicarem aos pacientes

a irem até a farmácia popular de sua escolha; com a receitd-e documento -

Rua Maria Paula  Gambier  Costa, 819— Centro — Paraguaçu Paulista — SP.
Cep:  19.700-021 Pone/Fax: (18) 3361-9910  E-mail:  secretariasaudeaeparaguadu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Departamento de Safide

. Estado de  Seto  Paulo"

Colocamo-nos a disposição para quaisquer outras infOrmações e

subscreyerno-nos.

Atenciosamente -

1*
Egydio Tonini No. 4  ra Neto

Diretor do Departament 	uni  al  de Saúde

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro — Paraguagu  Paulista—  SP. ,
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaudeaeparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3